
Městský úrad Bzenec
náměstí Svobody 73
6% 8 Bzenec

Datum: 10. 04. 2023
Č. j.: 10042023
V odpovědi prosím uved‘te datum této žádosti a moje č. j.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, žádám o zpřístupnění následujících
informací:

- O splnění kvalifikačních požadavků dle ust. I 3a zákona Č. I 83/2006 Sb. u osoby pověřené vedením stavebního
úřadu do 28. 2. 2023,

- O splnění kvalifikačních požadavků dle ust. 13a zákona č. 183/2006 Sb. u vedoucí stavebního úřadu,

- O splnění kvalifikačních požadavků dle ust. 13a zákona č. 1 83/2006 Sb. U referentek stavebního úřadu.

- O nejvyšším stupni dosaženého vzdělání a počtu let praxe u osoby pověřené vedením stavebního úřadu do 28. 2.
2023,

- O nejvyšším stupni dosaženého vzdělání a počtu let praxe u vedoucí stavebního úřadu.

- O nejvyšším stupni dosaženého vzdělání a počtu let praxe u referentek stavebního úřadu.

Informace žádám doručit do mé

Děkuji,

Ltva města Bzenec,

MĚSTSKÝ ÚAD BZENEC
okres Hodcmín

—r____________ ?F{ACOVA[

Lh‘202 5
Č.j.; P(ÍLOHY ÚKL. ZNAK

I ‚

5 pozdravem



sdělení na DS:
prostřednictvím e-mailu: ne

Městský úřad Bzenec
Tajemník MČťJ

Vyřizuje: Roman Ostrézí. č.j.:23/02141/taje, Reg. číslo 1t)6: 139/23 Vaše zn.: 10042023

Sdělení ve věci žádosti dle iákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném yřístttyii k informacím

Vaši žáclostjsme obdrželi v elektronické podobě dne J 1. 04. 2023 prostřednictvím datové schránky na

naši podatelnu. Ve vaší žádosti nás žádáte o inforínaee s vazbou na zaměstnance stavebního úřadzc, a

to ve vazbě na ]3a zákona c 183/2006 Sb. „ tzv. stavební zákon “, který zde řeší kvalUikační

požadavky na výkon činností úředníků. Vaše žádost má celkem 6 dotazŮ.

a) Kvalij%kačnípředpoklady pověřené osoby vedením st. úřadu do 28. 02. 2023. Touto osobou byla pí

J Štefanovová, které vzniklpracovnípoměr 0]. 12. 1989 a t. c pracuje na stavebním úřadě. Tedy

již před účinností zmiňovaného stavebního zákona. Ustanovení zákornt také cituje, že osoba musí

splňovat požadavky podle zvláštního právního předpisu, kterÝm je zákon č 312/2002 Sb. ‚ o

Úřednících Ůzemních samosprávných celkŮ a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisŮ. Jmenovaná zkouškou odborné způsobilosti, kteroit složila dne 12. 12.2002, tuto

povinnost naplnila.

b) Splnění kvalifikačních předpokladů it stáva/ící vedoiccí stavebního úřadu. Touto osobou je pí E.

Afalinová. Ta byla do funkce jmenována radou města s platností od OJ. 03. 2023. Ta v období

1990-20] 7 pracovala na stavebním Úřadě v Boršicíchjako referentka st. úřadu a osoba pověřená

vedením. Od 2018 do příchodic na MěŮ Bzenec pracovala na MěÚ v Polešovicích jako vedoucí

stavebního úřacbt. Vroce 2006 složila zkoušku ZOZjak ukládá zákon o úřednících.

c) Kvaliflkačnípředpoklady referentek stavebního úřadu.

- Ing. K. Kojecká — vystudovala V obor pozemní stavitelství. Vpracovním poměruje od 0]. 05. 2020.

Toho času na rodičovské dovolené.

- pí M Záleská — absolventka SPŠ stavební ve Zlíně obor pozemní stavby Vpracovním poměru je

od 0]. 12.2022.

- Ing. P. Vítová ystitdovala VŠ obor Provoz a ekonomika dopravy a spojů v Žilině. Od roku 2021

pracovala na stavebním úřadějako referentka st. úřadu. Má složenou zkoušku ZOZ dle zákona o

úřednících. Vpracovním poměruje od 01. 03. 2023.

1/3

nám. Svobody 73, 696 81 BZENEC, Česká republika, iČ: oO 284 807

Ve Bzenci dne: 14.04.2023



E/Č

.‘ipp]upail

OVUO2jĺ2Z)/V]‘l3UO)/2ZO1I]UqctlJiS)/Vfpzpoc[pajc[uJiííni1uptotouvfajsr-

.‘‘piXLOUOWaf?uapat1lDWl/SVUUL3ZV)J/?O

fls!JpLJotyu<cfotj;ui<tzapoďjso1iqosufzuioqpoiu9pz;uappsounisjzJpwpía

‘vc/osornpzz{fjvia!iJs<{y<wpnoďupvJ,‘v<jjipuotjsouujpojizzznwzoqm,‘pa;spč

‘u13s/Jp;ydwjutpíďuqu5pzip(ua<wuvisqurniožďzp,zuflp;zszpisíajs;vwoqu

(tJupj?pztirnísizoqrni‘1DtpuO)/tf1s0uu!po]fllaritutuusnpvjnos<‘isppopfoqaujujpz<

?]SOUU(93OU<1LOLZUDUZJ1OZU?p?<‘tSO?1U0q2‘UVUO),íJZO]Ot(OifiVOUU3l]]č(q12Upo13]SU([09

3foqaunsJpťďoijjučpícJoqjujpj<zajpoďonosuioqpoujpj<tzupsounjs;idpwv

VUG)/ĺ2ZOJOl/aI7SOUUl1]iqDUiUpa)9UO)/tí]SOUU?p1L/(avfqwsjdjispoE[<

flV2rnzuqa(u2js)/]U2L1fní7Js‘vuw‘pzooz‘o?souu!2zp4qvuauppoW9UU7Z

]uuz‘q900Č/ER[?VUOZ12E[59/pOCfc%wpvOd]U212flJ.1l12X‘‘°W1íljfliSOUU

]‚t:qrnLlup)/pt9uo)/l1::ČlL]Šouu!2OViJO)/‘U3]ffl?t7dS‘Duo)112zW/]?JSOUU!ij(fqVUaupapouťuupz

]uUZ3cl‘q19OOČ/E[:;?)UO)/ZapocJI?79JLOtflU/cWiSV]U%ctOpOti‘ZOdrn/]UU19Zl11)JS1VU(vwszď

JjSO[
CILlťaUp3Tl11Í)LlW]UČ7cWlSUÍflWaC/OVUJSOUU?UO)/OJJ6[

;uÍm/tt,tmzoJuizum,ěijžwu‘pvp1‘Ĺtvunoqznťiszuouvjs;ziupoipiJpwuaj‘(uoyz

z3zfsznosaťajpuvsaadqifpzocIiuuza‘(uo‘pzzuqws);zppwjuqtvjsvzup<wupiď

uI]uu1zzO‘LIS9OOČ/E?[uo)fpz]UWS1UCj)/‘q‘Č[OČ/OCE‘VUO)‘9Z‚1]ZtOUJflU)/D]3f]Zl‘Dcfl4

•PV)fl!:?JD<UÍ

]lOudoqpo]ouiiis].íJsUWqOS()]SOUU/)0W]jjSlbZoupzutĎj3cQ2zctüj{quqawsfvpuo‘Ctv

č‘í/l7<l2UO)/c‘(1flQ3j)/‘i•zpuai‘v1lou2OdJuV]iO/t/9SC/ODUtť9J?91t/OS‘9tLLf3.jZčCp3]afviju<vcijsda1s;u!lu

!wi2)/5:2Jqčf;Ivua<ww;‘jsi)/(qsoi;qos;iďznuoqpojsouuwcIa/v‘JpD.VZt/3]Uqa<U)iS

ilU1)USjtU12Z]u;‘fl?I7zciPlť)/lJp?2ZOd/!V)UlJjS9UOWj/C[96[!Oguo;uquszjsopiuzw

.LJÝVJÝiuaamijvwqo.cJ

af‘i7)//c9)t/MWtVdJSOWtJSi/3ŽUtL1ZJZl/3Z)llq22LLflO‘
•qČOOZ/Č[EDUO)/9ZD„UO)/9zJU91J2lS.tZi“

.qs9OOČ/E[nuojzV[(9/podnpvp/O(J;2a/cJti3]lLl2/J,J?cujtu,Jnuoj
jr

tptií

OJ)1]Oul/W.fajfl)dJttLilUqcW]SDlít/;)]3]f)13DdJqosop‘oJpicJl/Jurn,if7J?cu‘iujcJvuzjoy

•(3izpoq)DuIJoJ?Z7—JJDjJl]UqttJiSy)1u()daJ9di/pzl1Í%9u(3vsOpiiíjftfuo2L?1)itLdOJUJ(f

t/)U/)itÍJ2čtltlO‘ĺtLOddmIC/3dJOJZQZ1?/lZO1S900Č()1Dt/?p12Ji!DU?!tI/YÍJ,l0)/vf/ii?i2dď

066J]l)/OJ/?()•!l:Y!PII•tlflc1iO)/3J1ťWU())/aZti/??.1j(.,?2/i,)l«))/1Z[66J
()í‘ti2.1(3/)/‘.?OU//1)j•T

•:q:f)lOJ•i1pi)«luq-:‘uis]:?1lop?t)L)JflJCt9tS]ll.)L?PZt1Lallt.?VO]2lCÍltAIt1oaanhLid()JuI(
i%‘i1IJ?cIJZ!ltDcV/?jJ_ct

5:‘LL;):/)?.LJzn,zu,tlžni)/!tL/23d1l0)/DIv(ipocjzZOZ3l1C/fjiOtiI?fl;O/S/97‘Wp]ZC/]lL3ZjLl.?Z

•1/(3J—dOC/OiUÍij2ll]S‘flijtíO/?OIJt/y?O/SttCÍ(d]1(/)Ii1ZO1/it‘1?JOSql79f)1J)<()1Íl?J?ISÍ

jJEČOČZO‘ČOP/)L?/itiltqccD1S/V‘?‘tW?OJtlL/OVO]tL9//l?Z1.1Ut1al2VO/‘?itíjyttI11oa7)vtILdoJiq(/2



— pí E. !efaliiiová při positov;‘lí kValifikcÍčflícIi pře(1])OklUĹIú podle sl(n‘ebllíh() 6kOI1U bv/o

přihiéd;iitío kpřecJ1ocbz1?i ttStttl?OVW?Ífl? V :okoně c 350/2012 Sb., kíeiiz se nzěi?í z(ko1? c 1832006

Sb., O i‘o:‘eiizníiii plónovúní ci stn‘ebníi;i řo1zt (stavební úkon) a to konsfatováníjn že, kvcili,flkuční

])Ož(ki(ÍVkV sp/ňt(je tttkéfi:icků OSObU, kteiá činnost vvkonúvú ke dni noihvíí tčiiiiiosti (O/b/o ókona u

nid Př1l11J7é osvědčení :v/áštní odborné způsobilosti podle zvlóšt??íI7o) právního předpisu. Aap/ňzíJe

/CVU/ifikačJ?í]?ředpokktdy/ak stavebního ókoiuí, tak zákona o úřednících;

— Iíig. I(. Kojecká naplňuje kvalifikační předpoklady ]X)dle stavebního zákona u tt zákonct o

úřednících je ve /171/tě 18 niěsíczt 0)0/C dne, kdy :czča/ ykonúvat činnost (toho časit se nachází na

rodičovskc5 dovolené);

- pí iii. Záleská naplňuje kvalifikační před])Ok/ady podle stavebního zákona a u zákona o úřednících

Je ve lliiitě 18 měsíců ode dne, kdy začala vkonávcit činnost,

— lug. P. Vítová při posuzování kvaliflkačních předpokladú podle stavebního zákona bylo

přihlédnitto kpřechodm“nz ustanovením v zákoně č. 350/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 123/2006

Sb. O územním plónovúní i stavebním řádu (stavební zákon) a to konstatováníni že, kvalJikační

požadavky splňuje také Jjzická osoba, která má příslušné osvědčení zvláštní odborné zpúsohilosti

Podle zvláštního právního předpisit. Dále bylo přihlédnuto ke skutečnosti, že na stavebním úřadě

pracovala před vznikem jejího pracovního poměni na našem úřadě ci nabyla již praxi v oborzt pod

odboniin vedením. Vzdělání dle zákona o úřednících naplnila sk)ženírn zkoušky ZOZ ci dalším

průběžným vzděláváním.

V neposlední řadě si dovoluji upozornit na problém zajistit činnost stavebního úřadu pracovníky

obecně. Stát se rozhodl stavební úřady v obcích zrušit a stavební úřady „ tran5formovat “ do orgáni‘i:

Nejvyšší stavební úřad se sídlem v Ostravě, Specializovaný a odvolací stavební i.řad se sídlem v

Praze a krajské stavební úřady, které by tvořily soustavu orgánři státní stavební správy ot které by

byly správními úřady. K tomu by/a upravena i legislativa a hlavně byla informována v mediální

kampani po mnoho měsícú veřejnost. Mnoho pracovníků na stavebních úřadech tak ztratili

perspektivit svého zaměstnání a rozhodlo se odejít. Do této situace jsme se dostali i my kypisovali

jsme opakovaná výběrová řízení, do kterých se nikdo nepřihlásil. Situace byla složitá ipro obce jako

zaměstnavatele a to ve vazbě na případné náklady spojené s ukončením pracovních poměrů celých

odborŮ. K záležitosti zachování stavebních úřadů ve stávající podobě se vzedmula velká vlna

nesouhlasu se záměrem státu, ve které se angažoval Svaz měst a obcí, obce samotné i krajské úřady

prostřednictvím svých samosprávních orgánů. V této složité sitLtacijsme rádi, že se podařilo stavební

úřad zachovatfunkčníjak stávajícími zaměstnanci, tak nově přijatými.

S úctou, pozdravem a přáním pěkného dne

Ing. Roman OsÍrézí v. r.
tajemník MěU Bzenec

3/3
Telefony: ústředna - 518/306 411, podatelna a sekretariát — 518/306 416, tajemník — 518/306 413,

e-mail: podate1na(bzenec.cz, tajemník(bzenec.cz
GDPR — Pověřenec: JUDr. Jarmila Vašulková tel.:+420 773 560 017, e-mail: vasu1kova(poradimevamsro.cz


